



COMUNE di VAUDA CANAVESE
Città metropolitana di Torino

LAVORI DI:

**EFFICIENTAMENTO ENERGETICO:
SOSTITUZIONE SERRAMENTI PRESSO GLI
EDIFICI COMUNALI**

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO E QUADRO
ECONOMICO

UFFICIO TECNICO COMUNALE

Luglio 2021

EFFICIENTAMENTO ENERGETICO EDIFICI COMUNALI - SOSTITUZIONE SERRAMENTI				
COMPUTO METRICO ESTIMATIVO				
N° VOCE		n°	€/cad.	€
1	Rimozione e smaltimento serramenti esistenti in discarica autorizzata	9,00	50,00	450,00
2	Fornitura e posa nuovo serramento in PVC effetto legno, dimensioni 105*236 cm, con pannelli bugnati, apertura ad anta ad unico battente (<i>ambulatorio</i>), completo di maniglie, serratura e ferramenta necessaria al corretto funzionamento	1,00	2550,00	2.550,00
3	Fornitura e posa nuovo serramento in alluminio effetto legno, dimensioni 140*265 cm, con pannelli bugnati, apertura ad anta a due battenti (<i>scuola</i>) completo di maniglie, serratura e ferramenta necessaria al corretto funzionamento	1,00	6100,00	6.100,00
4	Fornitura e posa nuovo serramento in alluminio effetto legno, dimensioni 125*265 cm, con pannelli bugnati, apertura ad anta a due battenti (<i>scuola</i>) completo di maniglie, serratura e ferramenta necessaria al corretto funzionamento	1,00	5900,00	5.900,00
5	Fornitura e posa nuovo serramento per finestra in alluminio effetto legno, dimensioni 130*240 cm, ad elementi fissi [3 verticali ed 1 orizzontale], con doppi vetri completo della ferramenta necessaria al corretto funzionamento (<i>scuola</i>)	1,00	2200,00	2.200,00
6	Fornitura e posa nuovo portoncino a due ante in alluminio colore pieno, dimensioni 200*235 cm, con pannelli ciechi, apertura ad anta a due battenti completo di maniglione antipanico, serratura e ferramenta necessaria al corretto funzionamento. Dotata di n. 10 copie di chiavi (<i>palestra</i>)	1,00	6500,00	6.500,00
7	Fornitura e posa nuovo serramento per finestra con paertura a ribalta, unica anta, in alluminio colore pieno, dimensioni 152*135 cm, con doppi vetri, completo della ferramenta necessaria al corretto funzionamento (<i>palestra</i>)	1,00	1100,00	1.100,00
8	Fornitura e posa nuovo portoncino a un'anta in PVC colore pieno, dimensioni 120*210 cm, con pannelli ciechi, completo di maniglione antipanico, serratura e ferramenta necessaria al corretto funzionamento. Dotata di n. 10 copie di chiavi (<i>palestra</i>)	1,00	2400,00	2.400,00
9	Fornitura e posa porta ingresso servizi (<i>palestra</i>), dimensioni 90*210, realizzata con pannello in laminato plastico e stipite e bordo in alluminio, completa di cilindro Yale e maniglia	1,00	880,00	880,00
10	Fornitura e posa porta ingresso servizi (<i>palestra</i>), dimensioni da 90 a 100*210, realizzata con pannello in laminato plastico e stipite e bordo in alluminio, completa di serratura e maniglia	2,00	550,00	1100,00
11	Opere murarie di ripristino ove necessarie		100,00	100,00
TOTALE				29.280,00

QUADRO ECONOMICO DI SPESA

A	TOTALE LAVORI SOGGETTI A RIBASSO			29.280,00
B	ONERI SICUREZZA			670,00
C	TOTALE LAVORI (A+B)			29.950,00
D	I.V.A. 22% SU C			6.589,00
E	ARR. E IMPREVISTI			61,00
F	TOTALE COMPLESSIVO C+D+E			36.600,00